

FORM 8A

படிவம் 8ஏ

[See rule 13(4) and 26) / (13(4) மற்றும் 26-ஆவது விதிகளைப் பார்க்கவும்)]

Application for transposition of entry in electoral roll/ வாக்காளர் பட்டியலில் பதிவை இடம்மாற்றுவதற்கான விண்ணப்பம்

To/ பெறுநர்

The Electoral Registration Officer/ வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி,

.....Assembly Constituency/ சட்டப்பேரவைத் தொகுதி

Sir/ ஐயா,

I request that entry in the electoral roll for the above mentioned Constituency relating to *myself / *person named below should be transposed to the relevant part of the roll in this constituency. Particulars of the entry to be transposed are given below:
மேற்குறிப்பிட்ட தொகுதியின் வாக்காளர் பட்டியலில் இடம் பெற்றுள்ள *எனது / * கீழ்க்கண்ட நபரின் பதிவை தகுந்த பாகத்தில் இடம்மாற்றுமாறு நான் கேட்டுக் கொள்கிறேன். பதிவை இடமாற்றுவதில் செய்வதற்கான விவரங்கள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளன:

SPACE FOR PASTING ONE RECENT PASSPORT SIZE PHOTOGRAPH
(3.5 CM X 3.5 CM) SHOWING FRONTAL VIEW OF FULL FACE WITHIN THIS BOX
முகத்தின் முழுமையான முன்புறத் தோற்றத்தைக் காட்டுகின்ற, கடவுச் சீட்டு அளவுள்ள (3.5செ.மீ X 3.5 செ.மீ) சமீபத்திய புகைப்படம் ஒன்றினை கட்டத்திற்குள் ஒட்டுவதற்கான இடம்

I. Details of person whose entry is to be transposed பதிவு இடம்மாற்றுவதில் செய்யப்படவேண்டிய நபரின் விவரங்கள்:	**Name/ பெயர்		**Surname (if any)/ **குடும்பப்பெயர் (ஏதேனுமிருப்பின்)	
	Name in English/ பெயர் ஆங்கிலத்தில்			
	Name in Tamil / பெயர் தமிழில்			
	Part number of electoral roll in which his/her name is included/ வாக்காளர் பட்டியலில் அவரது பெயர் சேர்க்கப்பட்டுள்ள பாகத்தின் எண்:	His/her serial number in that part/ அந்த பாகத்தில் அவரது வரிசை எண்:	Elector's Photo Identity Card number (if issued)/ வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை (வழங்கப்பட்டிருந்தால்) எண்:	
* Father's/ Mother's/ Husband's Name in English தகப்பனாரின் / தாயாரின் / கணவரின் பெயர் ஆங்கிலத்தில்	**Name/ பெயர்		**Surname (if any)/ **குடும்பப்பெயர் (ஏதேனுமிருப்பின்)	
* Father's/Mother's/ Husband's Name in Tamil தகப்பனாரின் / தாயாரின் / கணவரின் பெயர் தமிழில்				
II. Particulars of present place of ordinary residence (Full address)/ தற்போது சாதாரணமாக குடியிருந்து வரும் இடத்தின் விவரங்கள் (முழுமையான முகவரி) :				
House/ Door number :→ வீட்டு / கதவு எண் → New/புதிய: : Old/ பழைய:				
Flat Name / Building Name/ அடுக்குமாடி குடியிருப்பின் / கட்டிடத்தின் பெயர்:				
Street/ Area/Locality/Mohalla/Road/ தெரு / பகுதி / இடம் / சாலை:				
Town/ Village/ நகரம் / கிராமம்:				
Post Office/ அஞ்சல் அலுவலகம்:		Pin Code/ அஞ்சல் குறியீட்டு எண்:		
Tehsil/ Taluka/Mandal/ Thana/ வட்டம் / மண்டலம்:				
District/ மாவட்டம்:				
III. Period of continuous residence at the above address on the date of application/ விண்ணப்ப நாளில் மேற்குறிப்பிட்ட முகவரியில் தொடர்ந்து குடியிருந்து வரும் விவரங்கள்		Years/ ஆண்டுகள்:		Months/ மாதங்கள்:

IV. Part number to which the entry has to be transposed (if known)/ பதிவு இடம்மாற்றப்பட வேண்டிய பாகத்தின் எண் (தெரிந்திருந்தால்) :			
@V. Details of applicant/ விண்ணப்பதாரரின் விவரங்கள்:	**Name/ **பெயர்		Surname (if any)/ குடும்பப்பெயர் (ஏதேனுமிருப்பின்)
	Part number of electoral roll in which his/her name is included/ / வாக்காளர் பட்டியலில் அவரது பெயர் சேர்க்கப்பட்டுள்ள பாகத்தின் எண் :	His/her serial number in that part/ அந்த பாகத்தில் அவரது வரிசை எண் ::	Elector's Photo Identity Card number (if issued)/ வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை (வழங்கப்பட்டிருந்தால்) எண் ::

Note/ குறிப்பு - Any person who makes a statement or declaration which is false and which he either knows or believes to be false or does not believe to be true, is punishable under section 31 of the Representation of the People Act, 1950 (43 of 1950)/ எவராவது பொய்யான அல்லது பொய்யானதென்று தாம் அறிந்துள்ள அல்லது நம்புகிற அல்லது உண்மையானதென்று நம்பாத அறிக்கையை அல்லது உறுதிமொழியை கொடுத்தால் அவர் 1950 ஆம் ஆண்டின் மக்கள் பிரதிநிதித்துவச் சட்டத்தின் (1950ன் 43) 31வது பிரிவின்கீழ் தண்டிக்கப்பட்டத்தக்கவராவார்.

- ** Name in English and Tamil will enable the entry of name to be made correctly in Electors Photo Identity Card (EPIC)/ வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டையில் பெயர் சரியாக இடம் பெறுவதற்கு ஏதுவாக பெயரை தமிழிலும் ஆங்கிலத்திலும் எழுதவும்.
- * Strike out the inappropriate alternative/ பொருத்தமற்றவைகளை அடித்து விடவும்.
- @ Part V not to be filled where applicant seeks transposition of entry relating to himself/ விண்ணப்பதாரர் தன்னைப்பற்றிய பதிவை நீக்கக்கோருவதாயிருந்தால் பகுதி V-ஐ நிரப்பக்கூடாது.

VI. Declaration/ உறுதிமொழி	
I hereby declare that the facts and particulars mentioned above are true to the best of my knowledge and belief. மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரிந்த வரையிலும், நம்பிக்கைக்கு உகந்த வகையிலும் உண்மை என உறுதி கூறுகிறேன்.	
Place/ இடம்:	
Date/ நாள்:	Signature or thumb impression of the elector/ விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம்/ கைபெருவிரல் அடையாளம்
Please give your mobile number/ உங்கள் கைபேசி	
E-mail I.D (optional)/ மின்னஞ்சல் முகவரியைக் குறிப்பிடவும் (விருப்பத்திற்குட்பட்டது)	

Details of action taken/ மேல் நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்ட விவரங்கள்
(To be filled by Electoral Registration Officer of the constituency/ (தொகுதியின் வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியால் பூர்த்தி செய்யப்பட வேண்டியது)

The application of Thiru/Tmt./Selvi/ for transposition of entry relating to himself/ herself/ Thiru/Tmt./Selvi in the electoral roll in Form 8A has been accepted*/rejected*.

வாக்காளர் பட்டியலில், தன்னுடைய / திரு / திருமதி / செல்வி..... தொடர்பான பதிவை இடம்மாற்றதலுக்கான, திரு / திருமதி / செல்வி.....யின் படிவம் 8ஏ ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது* , நிராகரிக்கப்பட்டது.*

Detailed reasons for *acceptance or *rejection [under or in pursuance of rule 26(4)*]/
[விதி 26(4)ன்கீழ்] ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டது அல்லது நிராகரிக்கப்பட்டதற்கான விவரமான காரணங்கள்:

Place/ இடம்:	Signature of	(Seal of the Electoral
Date/ நாள்:	Electoral Registration Officer	Registration Officer)
	வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியின் கையொப்பம்	(வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியின் முத்திரை)

* Strike out the inappropriate alternative/ பொருத்தமற்றதை அடித்து விடவும்.

Remarks of the field level officers (e.g. BLO, Designated Officer, Supervisory Officer)/ கள அலுவலர் (வாக்குச் சாவடி நிலை அலுவலர், நிர்ணயிக்கப்பட்ட அலுவலர், மேற்பார்வை அலுவலர்) – களின் குறிப்புகள்

GUIDELINES FOR FILLING UP THE APPLICATION FORM-8A

General Instructions

Who can file Form-8A

1. A person whose name is already included in the current electoral roll can file the Application for transposition of an entry in a different place of the same constituency.

When Form-8A can be filed

1. The application can be filed after draft publication of electoral roll of the constituency .for transposition of entry relating to one's own self or someone else within the same constituency. The application is to be filed within the specific days provided for the purpose. Due publicity is given about the above period when the revision programme is announced.
2. Only one copy of the application is to be filed.
3. Application for transposition of name within the constituency can also be filed throughout the year even when the revision programme is not going on. During non-revision period, application must be filed in duplicate.

Where to file Form-8A

1. During revision period, the application can be filed at the designated locations where the draft electoral roll is displayed (mostly polling station locations) as well as the offices of the Electoral Registration Officer and Assistant Electoral Registration Officer of the constituency.
2. During other period of the year when revision programme is not going on, the application can be filed only with the Electoral Registration Officer.

How to Fill the Form-8A

1. The application should be addressed to the Electoral Registration Officer of the constituency in which transposition of the relevant entry is required. The name of the constituency should be mentioned in the blank space.
2. In Part I of the Application Form fill the name Part No. and Serial No. of the electoral roll where already registered and Electors Photo Identity Card No.(EPIC) in full and the relation's name (as printed in the electoral roll).
3. In Part II of the Application please mention the complete address of the new place where you/person concerned have shifted place of ordinary residence within the constituency. Please do not write incomplete address as in that case it may not be possible to link the address to the relevant part of electoral roll where the entry is required to be transposed.
4. In Part III of the Application, indicate the approximate period of continuous residence at the new address mentioned in Part II.
5. In Part IV, write the electoral roll part no. in which the residents of the new area where you have shifted are enrolled. This part is optional in case you don't know the electoral roll part number, then leave it blank.
6. Part V is not to be filled where the applicant seeks transposition of entry relating to one's own self. This part is required to be filled in case the applicant applies for transposition of entry of some other person.
Please also give your full name and address on the acknowledgement and intimation portions.
Please give your mobile number and E-mail I.D in the Form, which is optional, as the same, if given, may be used by the Electoral Registration Officer for further communication with the applicant whenever required.
The Booth Level Officer for the part may be contacted with regard to any Electoral Roll registration work.

- | |
|---|
| <div style="display: flex; flex-direction: column; align-items: flex-start;"><div>➤ Call Centre (toll free) telephone No. 1950</div><div>➤ Election Commission's website: : www.eci.nic.in</div><div>➤ Chief Electoral Officer's website : www.elections.tn.gov.in</div></div> |
|---|

படிவம் 8ஏ-ஐ நிரப்புவதற்கான வழிகாட்டிக்குறிப்புகள்
பொதுவான அறிவுரைகள்

படிவம் 8ஏ-ஐ யார் தாக்கல் செய்யலாம்

1. நடப்பிலுள்ள வாக்காளர் பட்டியலில் பெயர் சேர்க்கப்பட்டுள்ள ஒரு நபர், அதே தொகுதியில் வேறொரு இடத்தில் செய்யப்பட்டுள்ள ஒரு பதிவினை இடம் மாற்றுவதற்காக இவ்விண்ணப்பத்தினை தாக்கல் செய்யலாம்.

எப்போது படிவம் 8ஏ அளிக்கப்படலாம்

1. ஒரு தொகுதியின் வாக்காளர் பட்டியல் வரைவுப் பட்டியலாக வெளியிடப்பட்ட பின்பு, ஒருவர் அதிலுள்ள தம்மைக் குறித்த பதிவையோ, வேறொருவர் குறித்த பதிவையோ, அதே தொகுதிக்குள் வேறொரு இடத்திற்கு இடம்மாறுதல் செய்ய விண்ணப்பிக்கலாம். இதற்காக வரையறுக்கப்பட்டுள்ள நாட்களுக்குள் இவ்விண்ணப்பத்தினை தாக்கல் செய்ய வேண்டும். வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தம் நடைபெறும் காலங்களில் படிவத்தை தாக்கல் செய்யும் காலஅளவு குறித்து உரிய அளவில் விளம்பரம் செய்யப்படும்.
2. விண்ணப்பத்தின் ஒரே ஒரு பிரதியை மட்டுமே தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.
3. அதே தொகுதிக்குள் பெயரை இடம்மாறுதல் செய்ய விண்ணப்பத்தினை, வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தம் நடைபெறாத காலங்களில் கூட, ஆண்டு முழுவதும், தாக்கல் செய்யலாம். வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தம் நடைபெறாத காலங்களில் விண்ணப்பம் இரண்டு பிரதிகளாக தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்.

படிவம் 8ஏ-ஐ எங்கே தாக்கல் செய்வது

1. திருத்தப்பணி நடைபெறும் காலத்தில் விண்ணப்பத்தை வரைவு வாக்காளர் பட்டியல் பார்வைக்கு வைக்கப்படும் நிர்ணயிக்கப்பட்ட அமைவிடங்களில் (பெரும்பாலும் வாக்குச்சாவடி அமைவிடங்கள்) மற்றும் வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி மற்றும் உதவி வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி அலுவலகங்களிலும் தாக்கல் செய்யலாம்.
2. வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தப்பணி நடைபெறாத, ஆண்டின் மற்ற காலங்களில் விண்ணப்பத்தை வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியிடமோ, குறிப்பிட்ட மற்ற அலுவலகங்களிலோ தாக்கல் செய்யலாம்.

படிவம் 8ஏ-ஐ எப்படி நிரப்புவது

1. பதிவை எந்தத் தொகுதிக்குள் இடம்மாற்றம் செய்யக் கோரப்படுகிறதோ அத்தொகுதியின் வாக்காளர் பதிவு அதிகாரிக்கு விண்ணப்பத்தை முகவரியிடவேண்டும். காலியாக உள்ள இடத்தில் தொகுதியின் பெயர் எழுதப்பட வேண்டும்.
2. விண்ணப்பத்தின் பகுதி I-இல் பெயர், ஏற்கெனவே பதிவு இடம்பெற்றுள்ள வாக்காளர் பட்டியலின் பாகம் எண், வரிசை எண், வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை எண் (முழுமையாக) மற்றும் (வாக்காளர் பட்டியலில் அச்சிடப்பட்டுள்ளவாறு) உறவினர் பெயர் ஆகியவை நிரப்பப்பட வேண்டும்.
3. விண்ணப்பத்தின் பகுதி II-இல் நீங்கள் (அல்லது) தொடர்புடைய நபர், சாதாரண இருப்பிடத்தை தொகுதிக்குள் எந்த முகவரிக்கு மாற்றியுள்ளீர்கள் / மாற்றியுள்ளாரோ அதை முழுமையாகக் குறிப்பிட வேண்டும் தயவு செய்து முகவரியை அரைகுறையாக எழுத வேண்டாம். ஏனென்றால் வாக்காளர் பட்டியலின் எந்தப் பாகத்திற்கு இடம்மாற்றம் செய்யக் கோரப்படுகிறதோ அந்தப் பாகத்துடன் முகவரியை தொடர்புபடுத்த இயலாமல் போகலாம்.
4. விண்ணப்பத்தின் பகுதி III-இல், பகுதி II-இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள புதிய முகவரியில் நீங்கள் தொடர்ந்து குடியிருந்து வரும் தோராயமான கால அளவைக் குறிப்பிடவும்.
5. பகுதி IV-இல், நீங்கள் குடிபெயர்ந்துள்ள புதிய பகுதியில் வசிப்பவர்களின் பெயர்கள் இடம்பெற்றுள்ள வாக்காளர் பட்டியலின் பாகத்தின் எண்ணை எழுதவும். இதைப் பூர்த்தி செய்வது உங்கள் விருப்பத்திற்குட்பட்டது. ஒருவேளை வாக்காளர் பட்டியல் பாகத்தின் எண் உங்களுக்குத் தெரியவில்லை என்றால் இதைக் காலியாகவிடவும்.

மனுதாரர் தம்மைக் குறித்த பதிவை இடம்மாறுதல் செய்யக் கோருவதாயிருந்தால் பகுதி V-ஐ நிரப்பக் கூடாது. விண்ணப்பதாரர் வேறொரு நபரின் பதிவை இடம்மாறுதல் செய்யக் கோருவதாயிருந்தால் இந்தப் பகுதியை நிரப்ப வேண்டும்.

உங்களுடைய முழுப் பெயரையும் முகவரியையும் “ஒப்புரை” மற்றும் “நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்ட விவரம்” பகுதிகளில் குறிப்பிடவும்.

உங்களுடைய கைபேசி எண் மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் படிவத்தில் குறிப்பிடவும் (விருப்பத்திற்குட்பட்டது).

தேவைப்படும்போது விண்ணப்பதாரருடன் தொடர்பு கொள்வதற்கு இவற்றை வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி பயன்படுத்தலாம்.

வாக்காளர் பட்டியல் பதிவு தொடர்பாக பாகத்தின் வாக்குச்சாவடி நிலை அலுவலரைத் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

- | | |
|--|--|
| ➤ அழைப்பு மைய (கட்டணமில்லா) தொலைபேசி எண் | : 1950 |
| ➤ இந்திய தேர்தல் ஆணையத்தின் வலைதளம் | : www.eci.nic.in |
| ➤ தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரியின் வலைதளம் | : www.elections.tn.nic.in |